
 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(двадцать девятая сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «24» октября 2024 г.                                                                                  №142 

 

 

О туристическом налоге на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный» 

 

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа 

Архангельской области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный» туристический налог. 

2. Установить ставку туристического налога в размере 1 процент в 2025 

году, 2 процента в 2026 году, 3 процента в 2027 году, 4 процента в 2028 году, 5 

процентов начиная с 2029 года от налоговой базы, определяемой в 

соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации. 

3. Порядок исчисления туристического налога, сроки уплаты, а также 

иные элементы налогообложения туристического налога устанавливаются в 

соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации. 

4. Установленный в соответствии с настоящим решением туристический 

налог вводится на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный» с 1 января 2025 года. 

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2025 года. 

 

Председатель городского Совета                                                Глава Мирного 

                                    Е.В. Сгибнев                                                    Ю.Б. Сергеев 


